- Spiniferos, sudibus quos texunt crimina densis, A
 60 Et peccata malis hirsuta doloribus implent.
 Inculto nam stirpe frutex vitiosus iniquis
 Luxuriam virgis inhonesto effundere succo
 Cœperat, et nodos per acumina crebra ligabat.
 Carnere erat, steriles subito splendere fron-
 [des,
 65 Accensisque citum foliis magno impete late
 Collucere Deum, nec spinea lædere texta,
 Lambere sanguineos fructus, et poma cruenta,
 Stringere mortiferi vitalia germina ligni.
 Quandoquidem tristes purgantur sanguine culpæ,
 70 Quem contorta rubus deus cruciatibus edit.
 Ergo nihil visum, nisi quod sub carne videndam,
 409 Lumen, imago Dei, Verbum Deus, et Deus
 [ignis, B

- Qui sentum nostri peccamen corporis implet.
 Nam lucis genitor, Verbi sator, auctor et ignis
 75 Creditur extra oculos, ut apostolus edocet auctor,
 Qui negat, intuitu fontem deitatis adiri.
 Credite, nemo Deum vidit, mihi credite, nemo.
 Visibilis de fonte Deus, non ipse Deus fons
 Visibilis, cerni potis est, qui nascitur : at non
 80 Innatus cerni potis est ; latet os Patris illud,
 Unde Deus : qui visibilem se præstitit olim,
 Tale aliquid formans in sese, quale secuta est
 410 Passio, quæ corpus sibi vindicat : ardua
 [nam vis
 Est impassibilis : quoniam natura superni
 85 Ignis ad horribilas nescit descendere pœnas,
 Nec capit humanis angoribus excrucari :
 Pura, serena, micans, liquido prælibera motu,

GLOSSÆ VETERES.

59. Textunt, *insimulatione*, Iso.
 61. Inculto, *agresti*. — Iniquis, non æquis, nequis, I.
 62. Luxuriam, *abundantiam*, I.
 65. Impete, *pro impetu*. — Late, *ubique*, I.
 67. Cruenta, *rubicunda*. I. *rubra*, Vat. A.
 68. Stringere, *decerpere*, Iso, Mar.
 69. Quandoquidem, *quoniam*. — Sanguine, *Christi*,
 Iso.
 70. Contorta rubus, *Maria, passio Christi*. — Edit.,
gignit, protulit, parit, I. — Rubus, *passio Christi*, Vat.
 A. — *Christi corpus*, Mar.
 75. Sentum, *sentosum*, I.

75. Extra oculos, *invisibilis*, I.
 76. Fontem, *Patrem*, I.
 77. Deum, *scilicet Patrem*, I.
 78. Visibilis, *scilicet est*. — Fonte, *Patre*. — Deus,
Filius. — Fons, *qui est fons*, I.
 79. Visibilis, *Patrem*. — Qui nascitur, *Filius, in quo*
est Pater, I. — Potis est, *cerni possibilis*, Vat. A.
 83. Vindicat, *usurpat*, I.
 86. Capit, *potest. Nec valet, nec vult*. — Angoribus,
angustiis, anxietatibus, I.
 87. Liquido, *puro*, I.

COMMENTARIUS.

59. Lact. lib. vi, cap. 15 : *Nam sicut in sentes ager, qui est natura secundus, exuberat : sic animus incultus, vitis sua sponte inualescentibus, velut spinis obducitur.* Alcimus Avitus, lib. v : *Et rubus in rubo viridis permanserat æstu, Quo signo spinas nostræ servescere mentis . . . pia pectora noscent.*